



## بنزین گران نمی شود

وزیر نفت گفت: هم اکنون بنزین به اندازه کافی در کشور وجود دارد و فعلا برنامه‌ای برای افزایش قیمت آن نداریم، به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر، بیژن نامدار زنگنه در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: هم اکنون در کشور به اندازه کافی بنزین برای توزیع در جایگاه‌ها وجود دارد و اخباری که مبنی بر نبود بنزین سومر در بعضی از جایگاه‌ها شنیده می‌شود بصورت مقطعی است. وی افزود: ممکن است که بعضی ... صفحه ۵

# تجارت

پنج‌شنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۷ • ۲ محرم ۱۴۲۹ سال ششم • شماره ۱۴۰۱ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان Thu 13 September 2018 8page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## همه انبارها احتکاری نیست

وزیر دادگستری تاکید کرد همیشه یک‌نگرانی در باره تعزیرات داشتیم که این نگرانی خیلی هم بی‌ربط نیست من نگرانم که یک بار خدایی نکرده در تعزیرات یا در مجموعه قوه قضاییه به خاطر فشار و جو مطالبات مردم و قضای هیجانی، از مسیر تعادل و قانون خارج شویم، به گزارش ایلنا، سید علیرضا آوایی در جمع خبرنگاران بیان اینکه شعب تعزیرات توسعه خوبی داشته است، گفت: در مورد تعزیرات...



فتاح خبر داد

## توزیع «بن کالا» تاپایان شهریور

در نتیجه کشته و زخمی شدن نزدیک به ۳۰۰ نفر صورت گرفت؛

## روز خونین تکریت ونگرهار

## واکنش مسئولان ایرانی به نقشه واشنگتن برای آسمان کشور اطلاعیه آمریکایی‌ها مصرف داخلی دارد

گروه راه و مسکن: آمریکا به شرکتهای هواپیمایی مسافربری نسبت به «خطر» عبور از آسمان ایران هشدار داد. اداره هواپیمایی فدرال آمریکا در جدیدترین دستورالعمل خود که روز یکشنبه هفته جاری منتشر شد، یادآوری کرده که در ماه دسامبر ۲۰۱۷ یک فروند هواپیمایی غیرنظامی آمریکایی در حال عبور از فضای ایران از سوی جنگندههای ایرانی رهگیری شده بود. در این نوشتار به نوع هواپیمایی رهگیری شده و جزئیات ماجرا اشاره‌ای نشده است. در دستورالعمل به روز شده اداره هواپیمایی آمریکا گفته شده است ... صفحه ۷

## صنعت و معدن

چرا خودروسازان محصولات کم‌طر فشار و قدیمی را پیش فروش می‌کنند؟

## دلایل حذف خودروهای باکیفیت از پیش فروش



۴

## ارزیابی «تجارت» از بخشنامه جدید بانک مرکزی نشان می‌دهد؛

# شمشیر دولبه پیمان سپاری ارزی

بازار ثانویه به دلیل عدم عرضه دلار به مقدار کافی، عملا باعث گرانی دلار شده است. کارشناسان می‌گویند: عرضه ارز تا جایی صورت می‌گیرد که قیمت مطلوب برای همین رانتی‌ها حاصل شود. این موضوع را حسن روحانی رئیس‌جمهور چند روز پیش تأیید کرد و به شدت از صاحبان صنایع با لادستی نیز انتقاد کرد. حالا کار به جایی رسیده که رئیس کل بانک مرکزی روز شنبه از اجرای پیمان سپاری ارزی خبر داد. " صادر کنندگان

غیرنفتی نیز باید ارز خود را به کشور بیاورند. در یوز به گمرک بخشنامه‌های ارائه دادیم که پیمان سپاری ارزی ضروری است و همه صادر کنندگان باید در زمان صادرات، تعهد پیمان ارزی را امضا کنند و تعهد بدهند که ارز را ظرف دو ماه به کشور بازگردانند. قیمت ارز اکنون برای صادر کنندگان خیلی به صرفه است؛ بنابراین باید این افراد ارز حاصل از صادرات را به کشور وارد کنند و اجازه دهند واردات...

گروه اقتصادکلان: بخشنامه‌های بی‌درسی اما ناکارآمد، سیاست‌گذاری‌های نخب‌نما و تکراری؛ نه تنها باعث سردرگمی تولیدکنندگان شده بلکه معیشت مردم را نیز به سقوط کشانده است. اما آنچه در این میان همه این سیاست‌ها را تحت‌الشعاع خود قرار داده، حضور خصولتی‌ها و گروه‌های انحصارگراست، موضوعی که همواره از سوی کارشناسان اقتصادی آن را مطرح کرده‌اند. نشان به آن نشان که اکنون



رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت مطرح کرد؛

## زندگی مردم مبتنی بر قیمت دلار در کوچه، پس کوچه‌ها نیست!

۲

سر مقاله

## بهره‌وری، زمینه‌ساز تحقق اقتصاد مقاومتی



حمزه کریمی معاون مالی پشتیبانی و توسعه سرمایه‌های انسانی آستینه صبا

امروزه رقابت در عرصه تولید و تجارت جهانی به واسطه شگن شدن مرزهای اقتصادی، ابعاد دیگری یافته است و کوشش برای بهبود و ارتقای بهره‌وری، پایه اصلی این رقابت را تشکیل می‌دهد. در اقیق بلندمدت، مهمترین عامل تعیین‌کننده استاندارد زندگی یک ملت، بهره‌وری آنهاست. بهره‌وری البته دارای ابعاد گسترده‌ای در مفهوم و تعریف خود است که منحصر به واحد‌های صنعتی و تولیدی نیست. سازمان‌های عمومی (دولتی)...

ادامه در صفحه ۸

یادداشت

## قیمت ارز کوچه، پس کوچه‌ها هم مهم است زیرا....



مسعود یوسفی روزنامه نگار yousef44@yahoo.com

روز گذشته حسن روحانی رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت ضمن اتقاد به نحوه انعکاس خبرهای اقتصادی از سوی برخی نخبگان و رسانه‌ها و صدا و سیما گفت: «چرا این واقعیت‌ها را به مردم نمی‌گویند و این در حالی است که امروز خدمات آموزش، بهداشت و درمان، آب و برق، گاز، بنزین، گازوئیل و انرژی، بر مبنای دلار کوچه پس کوچه‌های فلان خیابان محاسبه نمی‌شود». در قبال اظهار نظر اخیر رئیس‌جمهور محترم باید گفت تمام زندگی... ادامه در همین صفحه

## لاریجانی در نشست با علمای اهل سنت و تشیع تاکید کرد؛

## لزوم هدایت نقدینگی به سمت صادرات و تولید

عنوان کرد: در زمان جنگ سلاح به کشور ما داده نمی‌شد اما برخی کشورهای دوست مشوک دریافت کردیم که بعد از مدتی این کمک آنها نیز قطع شد و مجبور شدیم به سمت ساخت سلاح موشکی حرکت کنیم و امروز موشک به نقطه قوت کشور تبدیل شده و تراز دفاعی ایران را ارتقا داده است.

لاریجانی ادامه داد: اگر متحد نداشته باشد نمی‌توان کار اقتصادی کرد، داشتن امنیت هزینه دارد و ما دشمن را خارج از مرزها سرکوب کردیم.

لاریجانی بیان اینکه اگر زمینه را برای کارآفرینی نیروهای تحصیلکرده فراهم کنیم در این دوره سخت می‌توانیم تابآوری کشور را افزایش دهیم، گفت: ایران عاقل‌تر از این است که در برابر تحرک دشمن مقایه به مثل کند، نگرانی که در جامعه ایجاد می‌کند جنبه عقلانی ندارد و می‌توان در بدترین شرایط منابع مالی را به درستی مدیریت کرد، حل ماجراجویی آمریکا نیاز به فرمول دارد.

و بر این اساس مذاکره آغاز شد، عنوان کرد ما به دانش هسته‌ای دست پیدا کرده بودیم و نمی‌خواستیم مردم فشار اقتصادی وارد شود، زمانی که توافق کردیم اعلام نمودیم که تحقیقات ادامه پیدا کنند، در آن مقطع زمانی ۹ هزار سانتریفیوژ کار می‌کرد که اکنون تعداد آنها به حدود ۳ الی ۴ هزار رسیده است.

نماینده قم با بیان اینکه رئیس‌جمهور فعلی آمریکا اوضاع بین‌المللی را برهم ریخته اما در مورد ایران تمرکز دارد، گفت: آمریکا و اسرائیل علیه ایران برنامه دارند و توافقی که خود آنها در خواست کرده بودند را برهم زدند. وی با اشاره به اینکه از نظر اقتصادی بر روی فروش نفت و صادرات ایران برنامه دارند، ادامه داد: اگر به صادرات نفتی وابستگی داشته باشیم مضمه می‌بینیم، رهبر انقلاب اعلام کرد که وابستگی به نفت کاهش پیدا کند که این وابستگی کمتر شده اما تا حدودی ادامه دارد، رئیس‌قوه مقننه با تاکید بر اینکه نقش فروش نفت در بودجه حدود ۳۰ درصد است،

رئیس‌مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه برخی از مشکلات اقتصادی مزمن هستند که باید برطرف شود گفت: نقدینگی موجود به امورات مختلف ربط دارد و اگر سیاستی وجود داشته باشد که نقدینگی به سمت صادرات و تولید هدایت شود اثرگذاری بیشتری دارد، اینکه منابع نفتی را رها کنیم امکانپذیر نیست.

به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی در نشست با علمای اهل سنت و تشیع گفت: از ابتدای انقلاب جریان شر بین‌المللی علیه ایران مسئله‌سازی می‌کرده که بعد از جنگ مسئله هسته‌ای را علم کردند و اکنون ۱۲ سال است که با ماجرای هسته‌ای در چالش هستیم این در حالی است که جمهوری اسلامی در مسائل بین‌المللی و هسته‌ای، استراتژی روشنی را دنبال کرده است.

رئیس‌مجلس با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که اگر حق‌سازی در ایران را قبول دارند با آنها مذاکره می‌کنند و طرفین مقابل این موضوع را قبول کرده

## در نتیجه کشته و زخمی شدن نزدیک به ۳۰۰ نفر صورت گرفت؛ روز خونین تکریت ونگرهار

که این فرمانده به مردم زور گویی می‌کند و باید برکنار شود. فرمانده مذکور تاکنون در این باره اظهار نظر نکرده است. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت حمله را بر عهده نگرفته، اما طالبان اعلام کرده که حملات ولایت ننگرهار به آنان ربط ندارد. سوی دیگر، شورای امنیت با شدیدترین عبارتها حملات تروریستی بزولاته و ششیخ در ننگرهار را محکوم کرد. همچنین انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در شمال تکریت پنج‌شنبه گذشته و ۲۲۳ زخمی بر جای گذاشت. به گزارش سومر به نیوز، در پی انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده نزدیک یک رستوران در شهرستان "الحجاج" واقع در شمال تکریت پنج‌شنبه عراقی کشته و ۳۳ دیگر مجروح شدند. همین راستا، یک منبع امنیتی گفت که بلافاصله پس از وقوع انفجار مجروحان به بیمارستان انتقال داده شدند. وی افزود: نیروهای امنیتی عراق اجساد کشته‌ها را نیز به پزشکی قانونی منتقل کردند.

## نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکید کرد؛

## نقض برجام باعث بی‌آبرویی آمریکا و شورای امنیت

به‌طور مداوم مذاقات هسته‌ای ارضش کرده، بلکه با اعزام هیات‌هایی به برخی کشورها و شرکت‌ها، آنها را تهدید می‌کند که پایه سیاست‌های یکجانبه و غیرقانونی آمریکا عمل کنند، یا با اقدامات تبییی و زور مدارانه مواجه شوند. سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس با تاکید بر اینکه برخلاف رفتار آمریکا، ایران رفتار مسئولانه‌ای را اتخاذ کرده و تاکنون به تعهدات خود عمل کرده است. تصریح کرد: دهنه‌انگونه که مکررا اعلام شده، اجرای کامل و صادقانه تعهدات تمامی طرف‌ها، یک مبنای اساسی برای تدوام برجام است و چنانچه خواهان تدوام توافق هسته‌ای هستیم، اعضای باقیمانده این توافق باید بهره‌مندی ایران از منافع برجام را با اتخاذ اقدامات عملی مناسب، تضمین کنند.

ما بر اساس آنچه که در توافق هسته‌ای آمده، به‌طور کامل محقق شده‌است. سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس خروج یکجانبه و غیرقانونی آمریکا از توافق هسته‌ای و تحمیل مجدد یکجانبه و فراسرزمینی تحریم‌هایی که متعاقب برجام برداشته شده بودند، سوزی این کشور را نقض اساسی قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و برجام خواند و آن را نادریده گرفتن و بی‌احترامی به نظرات و دیدگاه‌های جامعه جهانی تلقی کرد. غریب‌آبادی با اشاره به اینکه برداشتن تحریم‌های مرتبط با هسته‌ای، عنصر ضروری رضایت ایران به توافق هسته‌ای بود، اظهار داشت: اقدامات غیرقانونی آمریکا تاوان موجود در تعهدات طرفین را برهم زده است، وی ادامه داد: آمریکا تنها

سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تاکید بر اقدام عملی ۴۰۱ برای بهره‌مندی ایران از منافع برجام، از جامعه بین‌المللی خواست که به آمریکا اجازه تداوم اقدامات غیرقانونی و یکجانبه خود را ندهد. به گزارش ایلنا، کاظم غریب‌آبادی در سخنرانی در نشست دوه‌ای شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: گزارش اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، برای دوازدهمین بار پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را تأیید کرده که خود نشانه‌ای آشکار از شفافیت در برنامه هسته‌ای ایران است. وی افزود: در حالی که ایران به همکاری خودبا آژانس به شیوه‌ای موثر و براساس حسن نیت ادامه داده، متأسفانه منافع

## قیمت ارز کوچه، پس کوچه‌ها هم مهم است زیرا....

جمهور سابق را به ذهن متبادر می‌کنند؛ آنچه که در واکنش به این سوال که چرا بازار میوه و تره بار نوسان دارد و کوچه تا این حد گران شده است گفت: «باید از محله ما خرید کنید کوچه ارزان است». معروف است که خبرنگاران برای همین منظور تا محله مارمک هم رفته اما تفاوت زیادی در قیمت‌ها ندیدند.

روز به روز بر تعداد خانواده‌ها و شهروندانی که موضوع سفر را از سید هزینه‌های خود خارج می‌کنند افزوده می‌شود. بنا بر این نرخ ارز کوچه پس کوچه هم مهم است و در زندگی مردم تاثیر غیر قابل انکار داشته است. نوع موضع‌گیری روحانی در این خصوص چنان است که خدای ناکرده اظهار نظر محمود احمدی‌نژاد، رئیس

نشود. از گوشت و لبنیات و میوه و دارو گرفته تا روغن موتور و لاستیک ماشین در شمار کالاها و اجناسی قرار دارد که گرانی و افزایش قیمت روزافزون آن‌ها به کابوس مردم کم‌برخوردار و فقیر تبدیل شده است. از سوی دیگر مردم به تفریح و سرگرمی هم احتیاج دارند اما هزینه سفر و گشت و گذار به قدری زیاد شده است که

ادامه از همین صفحه

... مردم آب و برق، آموزش، بهداشت و برخی خدمات مورد نظر ایشان نیست، بلکه بسیاری از مؤلفه‌های دیگر وجود دارد که به نظر می‌رسد قیمت آن‌ها بر مبنای ارز کوچه بازار محاسبه می‌شود. روزی نیست که قیمت تعدادی از کالاهای مورد نیاز مردم دست‌خوش افزایش قیمت و احتکار

الان می‌خواهم کمک کنم #۲۴۴۲۹۰۰۷۸\*

تلفن: ۰۴-۵۳۵۲۰۶۶۳

[www.Raad-Alghadir.org](http://www.Raad-Alghadir.org)



## موسسه نیکوکاری رعد الغدير

## آموزش، توانبخشی اشتغال و کارآفرینی معلولین جسمی حرکتی

آموزش و توانبخشی معلولین جسمی حرکتی